ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40

Rua Marechal Assunção, nº 116, Bairro Centro.
CEP: 68.360-000 – Senador José Porfírio/PA

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200134

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CNPJ-MF, Nº 13.810/0001-49, denominado daqui por diante de

CONTRATANTE,  representado neste ato pela Sr.ª SAMIRIAM SANTANA

BITENCOURT,  Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF nº 710.144.622-15,

residente na Passagem do Aeroporto, s/nº, Centro, Senador José Porfírio-PA, CEP 68360-000,

doravante denominado CONTRATANTE, e POSTO PARANA LTDA, CNPJ

04.344.941/0003-65, estabelecida à Rodovia Transamazônica, s/nº, Km 614, Centro, Anapu-

PA, CEP 68365-000, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato

representado pela Sr. TARDELLI SCARPARO, residente na Travessa Agrário Cavalcante, Nº

317, Centro, Altamira-PA, CEP 68371-159, portador do CPF 011.711.923-71, já qualificados

no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado

nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Aditivo têm como objeto a substituição da dotação orçamentária

0702.123610403.2.027 Manutenção do Convenio Transporte Escolar do contrato, nos termos

do art. 65, parágrafo 8º, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente aditivo correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 12 361 0403 2.017- Manutenção da Secretaria Municipal de

Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento

3.3.90.30.01.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo de terá vigência a partir de 17 de Setembro de 2020 a 31 de

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

CNPJ/MF: 05.421.110/0001-40

Rua Marechal Assunção, nº 116, Bairro Centro.
CEP: 68.360-000 – Senador José Porfírio/PA

Dezembro de 2020.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo de

Aditivo.

 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 17 de setembro de 2020

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

   CNPJ(MF)  10.511.002/0001-07

    CONTRATANTE

    POSTO PARANA LTDA

    CNPJ nº 04.344.941/0003-65

    CONTRATADO

Testemunhas:

1.________________________________

2.________________________________

		2020-09-21T18:08:48-0300
	POSTO PARANA LTDA:04344941000365

		2020-09-17T11:03:17-0300
	SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT:71014462215